MOÇÃO   n.º   09 ⁄2007.
menta:Homenagem ao Sr. Edmar de Souza pela posse da Cadeira nº 07H.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Plenário,  Moção de Congratulações ao Senhor Edmar de Souza,
pela posse da Cadeira nº 07H, da Academia Pindamonhangabense de Letras, cujo Patrono é o Dr. Claro
César.
Que se dê conhecimento ao homenageado, desejando-lhe uma profícua participação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,  10 de dezembro de 2007.

VEREADOR  Martim César